PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 1229/2022                                 Guaíba, 01 de dezembro de 2022.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  249/2022,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  737/2022  apresentado pelo Vereador

Manoel Eletricista – PSDB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

O  Programa  de  Metas  Avança  Guaíba  2021-2024  é  um

compromisso  da  atual  gestão  no  sentido  de  se  estabelecer  um acordo  de

resultados de entregas prioritárias à comunidade.

Nesta perspectiva há intenção ou prazos para Implantar o
atendimento por TELEMEDICINA no município de Guaíba mesmo com
a homologação da licitação que dá a CONCESSÃO DE ADMINISTRAÇÃO
DE USO DAS INSTALAÇÕES DO HOSPITAL REGIONAL NELSON
CORNETET E PA 24 HORAS SOLON TAVARES?

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por
meio deste,  em resposta à proposição n° 737/2022 oriunda do Ver. Manoel
Eletricista,  que  trata  a  respeito  do  atendimento  aos  Munícipes  através  de
telemedicina,  informamos  que  este  projeto  está  em fase  de  elaboração  do
termo de referência,  adequando as necessidades do município,  e de acordo
com a viabilidade financeira, ser implantado no final de 2023. Contando com a
costumeira  atenção  e  colaboração.  Ficamos  à  disposição  para  qualquer
esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo
                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Marcos Sidney Silva de Oliveira
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

		2022-12-14T15:08:08-0300
	MARCELO SOARES REINALDO:89923570010